
Budu kráčet před Hospodinem 
v zemi živých. 
Žalm 116(114),9 

V sobotu 18. srpna 2018 nad ránem zemřel 
v hospici v Červeném Kostelci po dlouhé těžké nemoci, 
kterou přijímal jako účast na Kristově utrpení a smrti, 

Mo ns.  Marian  Lewi ck i  
kněz Arcidiecéze Wrocław, čestný kanovník 

Kolegiátní kapituly při kostele Povýšení sv. Kříže v Litomyšli, 
emeritní děkan v Polici nad Metují 

Narodil se 15. srpna 1957 ve Walbrzychu 
a na kněze byl posvěcen 22. května 1982 ve Wrocławi. 
Božímu lidu v Královéhradecké diecézi přišel sloužit 

mezi prvními z polských kněží v roce 1991, 
kdy byl jmenován farním vikářem v Červeném Kostelci. 

Po dvou letech mu biskup svěřil vedení této farnosti 
a excurrendo farnosti na Boušíně. 

Od roku 2000 působil v Polici nad Metují, Bezděkově nad Metují 
a Machově. Několik let také spravoval farnost Teplice nad Metují. 

Kristovým knězem byl rád a rád přijal i pastýřskou službu 
v české církvi, s níž prožíval náročnost evangelizace po roce 1989. 

V radosti a s pokorou nesl obtíže kněžského života 
a ve stejném duchu přijal v posledních letech Kristův kříž 

do své nemoci a předčasného umírání 
s vírou a nadějí ve zmrtvýchvstání a život věčný. 

R. I. P. 

Rozloučíme se s ním při slavení Eucharistie 
v sobotu 25. srpna 2018 v 10 hodin 

v děkanském kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Polici nad Metují 

a jeho tělo pak uložíme, jak si přál, do kněžského hrobu 
na místním hřbitově. 

Jménem pozůstalých: 

 kněží a jáhni náchodského vikariátu bratři a ostatní příbuzní

Kolegiátní kapitula v Litomyšli 

Biskupství královéhradecké


